INVERSIÓN REQUERIDA:  

a) Reportar el importe total de la inversión requerida para el Proyecto (inversión 

más capital de trabajo). 

En la construcción de la salinera y las instalaciones para el correcto funcionamiento 

se pretenden invertir $ 479,680 (son cuatrocientos setenta y nueve mil seiscientos 

ochenta pesos 00/100 m.n.), esto incluye todas las obras e instalaciones, así como 

motor, cárcamo compuertas, bordería, etc... 

b) Precisar el periodo de recuperación del capital, justificándolo con la memoria 

de cálculo respectivo.  
El período de recuperación de la inversión para la construcción de la Salinera, está